
 

 
 

CIRCOLO DIDATTICO DI MONTE DI PROCIDA 

DIREZIONE DIDATTICA - Corso Garibaldi, 38 Cap. 80070 – MONTE DI PROCIDA (NA) 

C.F. 80059020638 C.M. NAEE150001 - Tel. 081/8681260 - 

e-mail: naee150001@istruzione.it - pec: naee150001@pec.istruzione.it 

 
 

1 
 

 
Al sito Web 

Albo 
Agli atti 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

OGGETTO Incarico di Project manager DS – incarico di Supporto tecnico organizzativo al 

RUP DSGA 

Ministero dell’Istruzione e del Merito: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.-.Azione 1 - Next 

Generation Classrooms - finanziato dall’Unione europea. 

Titolo del Progetto: CLASSI IN COSTRUZIONE 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20865 

C.U.P. E44D23000250006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, 

n. 12, recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’istruzione e del 

Ministero dell’università e della ricerca”; 

VISTA la legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO in particolare, l’articolo 1, comma 1043, secondo periodo della legge 30 dicembre 2020, n. 

178, ai sensi del quale, al fine di supportare le attività di gestione, di monitoraggio, di 

rendicontazione e di controllo delle componenti del Next Generation EU, il Ministero 

dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato – sviluppa 

e rende disponibile un apposito sistema informatico; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, 

n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 

e altre misure urgenti per gli investimenti”; 





 

 
 

CIRCOLO DIDATTICO DI MONTE DI PROCIDA 

DIREZIONE DIDATTICA - Corso Garibaldi, 38 Cap. 80070 – MONTE DI PROCIDA (NA) 

C.F. 80059020638 C.M. NAEE150001 - Tel. 081/8681260 - 

e-mail: naee150001@istruzione.it - pec: naee150001@pec.istruzione.it 

 
 

2 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTO il Decreto ministeriale 161 del 14 giugno 2022 - PNRR Piano Scuola 4.0 “Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”; 

CONSIDERATO che il “Piano Scuola 4.0” intende favorire la transizione digitale del sistema scolastico italiano 

con la trasformazione di almeno 100.000 aule delle scuole primarie e secondarie in ambienti 

di apprendimento innovativi adattivi e flessibili, connessi e integrati tecnologie digitali, fisiche 

e virtuali, e la creazione di laboratori per le nuove professioni digitali in tutte le scuole 

superiori, interconnessi con le imprese e le start-up innovative per la creazione di nuovi posti 

di lavoro nel settore delle nuove professioni digitali (come l’intelligenza artificiale, la robotica, 

la cybersecurity, etc.), identificando altresì le fasi previste per la sua attuazione, in particolare 

in relazione ad avvisi pubblici, decreto di assegnazione, flussi finanziari di rendicontazione e 

pagamento e procedure relative alle istituzioni scolastiche in qualità di soggetti attuatori; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea – Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTA la risorsa assegnata al CIRCOLO DIDATTICO DI MONTE DI PROCIDA di € 105.456,54; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 

1668 del 05/04/2023; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare attività funzionali alla gestione e attuazione del 

progetto stesso; 

PRESO ATTO che nell'ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 

attuazione del progetto, riguardanti compensi per il DS ed il DSGA e per le loro attività; 

RITENUTO che le figure del D.S. e del D.S.G.A. possono attendere a tali funzioni; 

VISTA l’autorizzazione a svolgere l’incarico rilasciata ai DD.SS. della Regione Campania  dall’U.S.R. 

competente (prot. n. 0008981del 03/03/2023); 

 

DETERMINA  
 

 di assumere l’incarico di Project manager del progetto; 

 di conferire al D.S.G.A. l’incarico di Supporto tecnico organizzativo al RUP. 



 

 
 

CIRCOLO DIDATTICO DI MONTE DI PROCIDA 

DIREZIONE DIDATTICA - Corso Garibaldi, 38 Cap. 80070 – MONTE DI PROCIDA (NA) 

C.F. 80059020638 C.M. NAEE150001 - Tel. 081/8681260 - 

e-mail: naee150001@istruzione.it - pec: naee150001@pec.istruzione.it 

 
 

3 
 

Per l’incarico di Project manager, il compenso del DS sarà pari ad € 25,00 lordo dipendente (33,18 lordo stato) 

per ogni ora effettivamente prestata e documentata tramite trascrizione su apposita modulistica un numero 

preventivato pari a 90 ore. 

Per l’incarico di Supporto tecnico organizzativo al RUP, sarà corrisposto al DSGA un compenso, come stabilito 

dal CCNL 2007, pari ad € 18,50 lordo dipendente (24,55 lordo stato) per ogni ora effettivamente prestata e 

documentata tramite trascrizione su apposita modulistica entro un numero preventivato pari a  100 ore. 

Le prestazioni di cui sopra saranno svolte al di fuori dell’ordinario orario di servizio; si svilupperanno fino al 

termine e chiusura delle attività progettuali; saranno retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti 

ricevuti, previa verifica delle ore svolte. 

Il compenso spettante, assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti, sarà 

corrisposto a conclusione delle attività del progetto, dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei 

fondi di riferimento degli incarichi. 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Assunta Iannuzzi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 Codice Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 


		2023-05-17T09:56:15+0200
	NNZSNT68M50F488T




